
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBA 
Carnikavā, 2024. gada 11. septembrī, plkst. 08:40, Sēžu zālē 

 

1. Par grozījumiem pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2024. gada 

budžeta tāmē (ziņo Lauris Bernāns)  

Steidzamības pamatojums: Budžeta grozījumi nepieciešami, lai: 

1) nekavējoties novērstu caurtekas bojājumu, kas rada satiksmes bīstamību 

autobraucējiem; 

2) noslēgtu līgumu ar apdrošināšanas kompāniju par pašvaldības īpašumu apdrošināšanu, 

lai pašvaldība neciestu zaudējumus gadījumā, ja tiek bojāts tās kustamais un 

nekustamais īpašums; 

3) veiktu transportlīdzekļa (autobusa) remontu, kas ikdienā pārvadā skolēnus.  

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiks apdraudēta satiksmes, 

pašvaldības kustamā un nekustamā īpašuma, kā arī skolēnu pārvadāšanas drošība. 

2. Par dalību pasākuma intervences LA 4.3. „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības 

un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” projektu iesniegumu atlasē (ziņo Lauris 

Bernāns)  

Steidzamības pamatojums: Sūkņu stacija “Laveri” iekārtas ir novecojušas, tāpēc 

nepieciešama sūkņu stacijas pārbūve ar jaunu iegremdējamo sūkņu uzstādīšanu, kas 

nodrošinātu atbilstošu ūdens atsūknēšanu automātiskā režīmā.  

Atklāto projektu konkurss notiks atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 21. maija 

noteikumiem Nr. 303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu 

projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām 

materiālajos aktīvos 2023.–2027. gada plānošanas periodā” un pašvaldības dalība konkursā 

atbilst Ādažu novada attīstības programmas (2021.-2027.) 1. sējuma 16. pielikuma “Ādažu 

novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāns līdz 2030. gadam” un  4. sējuma 

“Investīciju plāns” VTP2: “Darbspējīgas polderu un citas meliorācijas sistēmas – C2.1.3.1. 

Laveru un Mangaļu sūkņu stacijas pārbūve.”.  

Lai projekts tiktu konkursa atlasē apstiprināts, ir nepieciešams maksimāli augstākais 

punktu skaits. Viens no punktu iegūšanas veidiem ir būvprojekta izstrāde. Konkursa 

pieteikšanās termiņš noteikts jau šā gada novembrī, tāpēc pašvaldības domei ir 

nepieciešams iespējami ātri pieņemt attiecīgo lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja netiek pieņemts lēmums par 

konceptuālu atbalstu un izmaksām būvprojekta izstrādei, pastāv liels risks, ka netiks iegūti 

vērtēšanas punkti un attiecīgi samazināsies pašvaldības iespēja konkursa atlasē iegūt 

līdzfinansējumu. 

3. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Dzilnu ielā 5, Kadagā 

iegūšanai īpašumā (ziņo Vollijs Kuks)  

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants 

nosaka, ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, 

kas norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai 

lokālplānojumu, un ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 

20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-

1/24/4319) saņemts pašvaldībā šā gada 28. augustā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto 

termiņu, nepieciešams līdz šā gada 17. septembrim pašvaldības domes sēdē pieņemt 

attiecīgo pašvaldības domes lēmumu. 



2 

 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Ja jautājums netiks risināts 

likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” noteiktajā 20 dienu izskatīšanas termiņā 

(t.i. līdz šā gada 17. septembrim), tad tas tiks pārkāpts un strīdu gadījumā pašvaldības 

pieņemtais pēc likumā noteiktā termiņa lēmums var tikt apstrīdēts termiņa neievērošanas 

dēļ. 


